WESS.

Ibid. ιόνται καρπῶν ἀτελεῖς.) Valla: si Thasii forent immunes tributorum: in tributi vicem terrae proventum, fruges, sed vinum in primis generosissimum Persae videntur a Thasiis accepisse; qui propterea, ut ἀτελεῖς Φέρων alii, sic dici potuerunt καρπῶν ἀτελεῖς. Thasiorum aurifodinas ex Herod. memorat Eustath. ad Dionys. vs. 517. Meminerunt earundem Thucyd. I. 100. Marcellin. in vita Thuc. p. 3. et Zenob. Cent. IV. Prov. 34. Neque agrorum fertilitate motus, neque insulae divitiis, Archilochus Thasum in suis saepe carminibus habuit despitati, quod e diversis liquet illorum fragmentis apud Athen. XII. p. 523. d. Eustath. in Iliad. 6. p. 616, 46. Plutarch. de Exil. p. 604. 2. qui, Ἀρχιλόχος, inquit, τὸν Θάσου τὸν καρπωθόντα καὶ οὐντικὰ παροῦν, διὰ τὸ τραχύ καὶ αἰσθαλον διέβαλι τὴν νῆσον. VALCK. — Et frumenti copiā abundabat Thasus, et vinum quoque in primis celebre Thasium erat. Sed videntur et fertiles Thasiorum agri et vineta in opposita continente (νησίση) maxime fuisse; nempe in Thraciae ora, quae Thasiorum fuit: qui quum fructuum nomine ex ea regione perceptorum nec Thracum regibus nec Persis vegetal illum aut tributum penderent, ιόνται καρπῶν ἀτελεῖς, ad redditus, quos ex metallis percipiebant, insignis quotannis cumulus ex agrorum istorum vinctorumque proventu illis accedebat. S.

CAP. XLVII. 4. ἵπται τοῦ Θάσου τούτου) Ex more scriptoris, stabilito diligentia Cel. Gronovii ad lib. IV. 45. [ubi frequens obtinet ille usus praepositionis ἵπται], praetereaque ad IV. 107, 2. 184, 17. VII. 58, 15. 61, 17. et 74, 2. provocavit Gronov.] De Phoenicibus et Thaso nonnulla lib. II. 44. Poterunt autem τὸ μέταλλα Φοινικά, [lin. 5. ubi cf. Var. Leet.] si quae necessitas, et Φοινικικὰ pingi, uti saepe in Strabone πόλεις Φοινικαῖ, apud Athen. γαῦλος Φοινικῶς, qui tamen XII. p. 538. d. πορφυρᾶ καὶ Φοινικὰ χρυ-

ενθέξ iunxit. [Sed ibi φοινικά de colore, non de populo.] In πελίκαι Φοινικῶ Polemo Or. II. p. 16. ed. H. Steph. παιδεῖα Φοινικῆ Dio Cass. Ecl. XLVI. Accedit Συρία Φοινίκη Diodorū lib. XIX. 93. et Punicum bellum. WESS.

CAP. XLVIII. 8. νίας τε μακρὰς, καὶ ἵππαγωγὴ πλοῖα) Hic quidem ad Ammonii mentem distinguit νίας, longas naves, et τὰ στραγγύλα πλοῖα. Sunt enim hic νίας sive νῆσος, στρατιώτides et ὄπλιταγωγοί πλοῖα vero, quae equos uerherent. Lib. VII. c. 1. iussi sunt parare νίας τε, καὶ ἵππους, καὶ σῖρος, καὶ πλοῖα: haec scilicet τις ἵππους καὶ σῖρος: atque adeo νίας τε, καὶ πλοῖα ἵππαγωγὴ καὶ ειρυά. Neque sane bellicas et longas naves πλοῖα dixit; sed hippagogas, etiam ἵππαγωγούς νίας, (vid. Gronov. ad init. libri VII.) et onerarias cum commeatū i. σίρα νίας, VII. c. 21. [In eamdem sententiam disputaverat Gronov. l. c.] Haec firmant Dukeri sententiam ad Thucyd. VI. 43. Apud Ammon. in Aristoteles loco Alexander Molossus (accitus ab Tarentinis in Italiā, Livio VIII. 24.) ἐξεπλαύτε ναυσὶ μὲν πιντεπάδικα, πλοῖος δὲ συχνοῖς ἵππαγωγοῖς καὶ στρατιώτοις: postremum, procul dubio mendosum, tentavit Clar. D'Orvill. in Charit. p. 674. sed a vulgata nimium abit vox στραγωγοῖς: mihi restituendum videtur, ἵππαγωγοῖς καὶ Φορτηγοῖς: naves onerarias, Φορτηγοῖς πλοῖα dixerunt Thucyd. p. 434, 60. [VI. 88.] Xenoph. V. Ἐλλ. p. 320, 37. aliisque. VALCK.